DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 91/2023 - 07/03/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONTRATO: 008/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 008.2023

PROC. ADM. Nº 010.2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na cidade
de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na praça três poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, através da Secretaria
Municipal de Administração, neste ato representada pelo Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do CPF Nº
663.347.481-49, residente e domiciliado nesta cidade, Prefeito Municipal
CONTRATADO: VITÓRIA FURLAN, CNPJ: 030.294.471 -03, sediada na rua Bom Jesus, nº 1230 – centro, CEP: 77.980-000,
Sampaio - TO, neste ato representada pelo Srª. Vitória Furlan, brasileira, solteira, residente e domiciliado na rua Bom Jesus, nº
1230, CEP: 77.980-000, Sampaio – TO.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de serviço de Engenharia para acompanhamento e fiscalização de
obras, realização de medições e emissão de relatórios técnicos sobre andamento das obras no município de Axixá do Tocantins -
TO e Serviço de avaliação imobiliária: mercadológica e de estado de conservação, para a Prefeitura Municipal de Axixá do
Tocantins/TO.
VALOR: R$ O valor estimado do presente Contrato é de R$ 38.400,00 (cinquenta e cinco mil novenctos e trinta e oito reais e
setenta centavos), pagos em uma única parcela.
VIGÊNCIA: 13/02/2023 à 13/02/2024.

Axixá do Tocantins – TO 06 de março de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONTRATO: 013/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 013.2023

PROC. ADM. Nº 016.2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - SEMED

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na cidade
de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na praça três poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, HÉLCIO JADER

BORGES MONTEIRO 53117999191 : sediada na Rua 26 de setembro, s/n, Centro, Axixá do Tocantins, CEP: 77.930 -000, neste
ato representada pelo Sr. HÉLCIO JADER BORGES MONTEIRO brasileiro, RG: 1990524 SSP -GO, CPF: 531.179.991 -91,
residente e domiciliado na rua do comercio s/n – centro Axixá do Tocantins/TO.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a locação de imóvel para instalação da sede da Secretaria Municipal de
Educação, medindo 240,00², contendo 10(dez) salas 02(dois) banheiros, 01(uma) cozinha e 01(uma) área de Lazer, para a
Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO.
VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de R$ R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 17/02/2023 à 30/04/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO -
EXTRATO DE CONTRATO: 016/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2023, assinado em 28/02/2023. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços
Comuns de Engenharia de Manutenção em Estradas Vicinais. Processo Administrativo nº 007/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento, CNPJ nº
00.766.725/0001-95, CONTRATADO: IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ nº 12.909.926/0001 -83. Valor
Global: R$ 6.857.400,03 (seis milhões, oitocentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos reais e dois centavos). Vigência Inici al: 28
de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 28 de Fevereiro de 2024.

AUIRES DIAS BARROS.

Axixá do Tocantins - TO, 06 de março de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONTRATO: 017/2023

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 017.2023. PROC. ADM. Nº 006.2023. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023.
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins, CNPJ Nº 00.766.725/0001-95, com sede na cidade de Axixá do
Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça Três Poderes, 355, Centro, através da Secretaria Educação, neste ato
representada pelo Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge, brasileiro, portador do CPF Nº 663.347.481 -49, residente e domiciliado nesta
cidade, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: empresa J.K.S ALVES & CIA.LTDA, CNPJ nº 14.092.200/0001-26, sediada na Rua Rio Grande do Norte, nº172 ,
Juçara, sala 03, Imperatriz - MA, CEP 65900-520, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ KENNEDY SOUSA ALVES, brasileiro,
solteiro, empresário, portador(a) do RG Nº 715.430 -6 SSP-PA, CPF: Nº 607.724.473-22, residente e domiciliado no mesmo
endereço.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 07/03/2023 16:37:39 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=115

3/7www.axixa.to.gov.br